A'1ss6 sebra laaa-A

AFIXADO NO QUADRO DE
AVISOS DA PMS DE ACORDO
COM O DECRETO N® 5892/2004
DATA: Ao I

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 7151, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Nomeia servidores comissionados.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2° da Lei n° 2.360/2001,

CONSIDERANDO solicitação da Equipe de Transição da nova gestão,

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados para exercerem o cargo em comissão, conforme relação abaixo, com
remuneração e atribuições previstas em leis específicas.

Gerente de Auditoria do SUS CC-3 Thiago Fabres Dias

Gerente de Urgência e Emergência CC-3 Fabíola Harumi Sato

Gerente de Controle e Avaliação CC-3 Adriana Batista Vidal Machado

Gerente de Gestão da Educação em Saúde CC-3 Luciana Barros Moreira Souza

Gerente de Suprimentos CC-3 André Ramos Pimentel

Gerente de Administração, Serviços e Manutenção CC-3 Luiz Gustavo Valentim Castro

Gerente de Vigilância Sanitária CC-3 Geane Souza Sobral Nascimento

Gerente de Contratação de Organização Social CC-3 Anandréia Pasti

Gerente de Gestão do Trabalho CC-3 Rakel Gomes Moreira Anholetti

Secretário Executivo do Conselho Municipal de Saúde CC-3 Juny Magna Donato

Assessor Técnico CC-3 Felipe Sena do Nascimento

Assessor Técnico CC-3 Eldil Martins da Silva Giacomini

Assessor Técnico CC-3
Maria Aparecida Zanotelli Souza
Femandes

Gerente de Atenção Primária à Saúde CC-3 Marcela Araújo Demuner Cavalieri

Gerente da Unidade Regional de Saúde de Boa Vista CC-3 Margareth Carla da Silva

Gerente da Unidade Regional de Saúde de Jacaraípe CC-3 Renata Batista Bemardes Scarpatti

Gerente da Unidade Regional de Saúde de Feu Rosa CC-3 Geane Carneiro Fagundes

Gerente da Unidade Regional de Saúde de Novo
Horizonte

CC-3 Tania Mara Loureiro Carvalho

Gerente da Unidade Regional de Saúde de Serra
Dourada

CC-3 Ricardo Rodes Pereira

Rua Maestro Antônio Cícero, n° 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
email: dca@serra.es.gov.br

^IBSS SERRA 1633^

município da serra

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PIUEFEITO

Gerente da Unidade Regional de Saúde da Serra Sede CC-3 Valéria de Fatima Santana Tolentino

Gerente Geral da Unidade de Pronto Atendimento -

UPA da Serra Sede
CC-3 Thamirys Charille Schultz

Gerente Geral da Maternidade de Carapina CC-3 Kenia Carla Arvelos Almeida

Gerente de Atenção Secundária CC-3 Priscila Ramires Lopes

Gerente do Ambulatório Municipal de Especialidades CC-3 Shalviannia Moreira Salviano Antunes

Gerente de Assistência Farmacêutica CC-3 Mariana Meneguelli Dagustinho

Gerente de Vigilância Epidemiológica CC-3 Elzeny Gama Carlos

Gerente de Vigilância Ambiental CC-3 Gilberto Mario dos Santos

Gerente de Regulação CC-3 Lorena Loureiro Leoncio

Gerente de Tecnologia da Informação CC-3 Reginaldo Augusto Albino

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Solange Aparecida Pipper

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Maria Rita de Carvalho Silva

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Emanuelly Fernandes Silva

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Jucelia Pereira Costa

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Andressa Eliene Miranda Lima

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Mareia dos Santos Rosário

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Tatiana Ramos da Câmara Oliveira

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Jocimar Lodi

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Ailândia Regina Infuma Moreira

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Alice Lima Faria

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Lucélia Aparecida de Souza Marcelino

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Andreia Corrêa Meireles Fuzari

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Catia Bahia dos Santos

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Hércules Luchi

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Ariadna Ferreira da Silva Souza

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Augusto Wolfgram Neto

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Roberio Antonio dos Santos Moretto

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Leni Daniel Ferreira Silva

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Heitor de Queirós Bastos

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Elisangela Ribeiro da Costa Tonon

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Tirza Ercilia Ferreira da Silva Braga

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Carolina Schuchter de Oliveira

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Geovana dos Santos Coutinho

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Maria Aparecida de Almeida Costa

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Vanna Lydia Busato DalOrto

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Joana Maria Botelho da Silva

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Camila Pereira de Oliveira

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Richard Willian Ferreira da Silva

Rua Maestro Antônio Cícero, n° 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-1
email: dca@serra.es.gov.br

A-ISSfl SERRA 1633^

município da serra

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PIlEFEITO

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Terezinha Madalena da Silveira Fernandes

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Zeonilton Jardim Neves

Gerente de Unidade de Atenção Primária à Saúde CC-4 Polliana Rodrigues Monteiro

Coordenador do Serviço de Odontologia CC-4 Vânia Azevedo de Souza

Coordenador de Tecnologia da Informação CC-4 Agner Loss Rodrigues

Coordenador de Avaliação Econômico-Financeira dos
Contratos de Gestão

CC-4 Vanusa Sales da Silva

Coordenador de Avaliação Assistencial dos Contratos
de Gestão

CC-4 Clarissa Giuberti Sartório Araújo

Coordenador Administrativo dos Contratos de Gestão CC-4 Kleiton Gonçalves Souza

Coordenador Administrativo da UPA Serra Sede CC-4 Wesley Teixeira Abilio

Coordenador Técnico da UPA da Serra Sede CC-4 Mariana Guedes Lubiana

Coordenador Administrativo da Maternidade de

Carapina
CC-4 Humberto Vargas Barbosa

Coordenador de Enfermagem da Maternidade de
Carapina

CC-4 Elen Cristian Lima Soares

Gerente do Centro de Atenção Psicossocial - Álcool e
Drogas

CC-4 Alba Valeria Miranda

Gerente do Centro de Atenção Psicossocial -
Transtorno

CC-4 Euzilene da Silva Rodrigues Venâncio -

Gerente do Centro de Testagem e Aconselhamento CC-4 Ângelo Eduardo Carneiro Dias

Gerente do Laboratório Central CC-4 Lyzandra Sampaio Barbosa

Chefe da Divisão de Educação em Saúde CC-4 Murilo Marin Favarato

Chefe da Divisão de Vigilância dos Fatores
Ambientais Biológicos

CC-4 Jessica Silva Grijo

Chefe da Divisão de Compras CC-4 Franciane Santuzzi Moraes

Chefe da Divisão de Contratos, Convênios e Registro
de Preços

CC-4 Márcia Oliveira Rodrigues de Araújo

Chefe da Divisão de Almoxarifado Central da Saúde CC-4 Jaqueline Fonseca Carvalho

Chefe da Divisão de Apoio Administrativo e
Protocolo

CC-4 Cleide Jeovane Zonta

Chefe da Divisão de Manutenção de Equipamentos CC-4 Henrique Lima dos Santos

Chefe da Divisão de Manutenção Predial CC-4 Magno da Silva Satumilho

Chefe da Divisão de Serviços Gerais CC-4 Luciana Ferreira Lopes Reisen

Chefe da Divisão de Vigilância dos Fatores
Ambientais Não Biológicos

CC-4 Fábio Siqueira Martins

Supervisor de Vigilância em Saúde do Trabalhador CC-5 Lais Geraldel Amora

Supervisor de Avaliação Econômico - Financeira dos
Contratos de Gestão

CC-5 Marilene Marcilio de Souza

Supervisor Administrativo dos Contratos de Gestão CC-5 Hozana de Souza Barros Morais

Supervisor Administrativo da UPA da Serra Sede CC-5 Livia Daiane Nimer Gonçalves

Supervisor Administrativo da Maternidade de
Carapina

CC-5 Adriana do Nascimento Ribeiro

Supervisor de Agravos não Crônicos CC-5 Daniel le Çátima de Aquino

Rua Maestro Antônio Cícero, n° 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
email: dca@serra.es.gov.br

A^ISSa SERRA 1B33A

município da serra

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO P

Supervisor da Rede de Frio

REFEIT(

CC-5

3

Nadja Cristina Aguiar Miranda Menegatti

Supervisor de Receitas e Despesas CC-5 Marivaldo Ramos dos Santos

Supervisor dos Serviços de Promoção de Saúde CC-5 Claudino Rodrigues dos Santos Júnior

Supervisor de Orçamento e Finanças CC-5 Franciane Capiseh Fantoni Rosa

Supervisor do Setor de Alimentos CC-5 Samela Ferreira da Silva

Supervisor do Setor de Medicamentos e Produtos de
interesse à Saúde

CC-5 Thays Capello Moreira

Supervisor Técnico e Administrativo em Vigilância
Sanitária

CC-5 Miqueias Araújo da Silva

Supervisor do Setor de Engenharia e Arquitetura CC-5 Pablo Medina

Supervisor dos Serviços de Saúde e de Interesse à
Saúde

CC-5 Plinio Meira Wetter

Supervisor de Normalização e Contratualização CC-5 Pablo Silva Souza

Supervisor de Sistemas e Informações Gerenciais CC-5 Isabella Pereira Fajoli

Supervisor do Almoxarifado de Material Médico
Hospitalar

CC-5 Monica Nogueira Altoé

Supervisor do Almoxarifado de Material
Odontológico

CC-5 Ronaldo Panetto Blandino

Supervisor de Controle de Freqüência e
Movimentação de Pessoal

CC-5 Karla Mara Libardi

Supervisor de Planejamento, Controle e Avaliação CC-5 Iracema Vieira

Supervisor de Regulação de Consultas e Exames CC-5 Karoline Ramos de Araújo

Supervisor Administrativo em Regulação CC-5 Alexandra Schaefer Moraes

Supervisor Administrativo CC-5 Antônio Vieira da Silva Júnior

Supervisor de Transportes CC-5 João Costa de Souza

Superintendente de Atenção Especializada à Saúde CCS-1 Enrielton Chaves

Superintendente de Vigilância em Saúde CCS-1 Diane Alencar Moreira

Superintendente de Atenção Primária à Saúde CCS-1 Femanda Martins Cetto da Costa

Superintendente de Gestão do Trabalho e da Educação
em Saúde

CCS-1 Nathalia do Nascimento Arçari

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor a partir de 31 de dezembro de 2020.

Palácio Mimicipal em Serra, aos 30 de dezembro de 2020.

CAUDIFAX RLES PIMENTEL BARCELOS

Prefeito Municipal

jmm

Rua Maestro Antônio Cícero, n° 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
email: dca@serra.es.gov.br